
Střední odborná škola a Střední odborné učiliště 

Horky nad Jizerou 35 

 
 

 
Registrační číslo projektu:  CZ.1.07/1.5.00/34.0985 

 
Předmět: Občanská výchova  

  

Ročník: první  

Téma: Člověk a kultura 

 

Vypracoval: Mgr. Monika Měrotská 

Materiál: VY_32_INOVACE_56 

 

Datum: 10.2. 2013  

 

Anotace: Náboženství a kultura, 

Náboženství podle počtu věřících 

 

  

   

Obor: 41 – 51 – H/01 Zemědělec - farmář 



Náboženství tvoří nedílnou součást lidské 

kultury.  

 

Například vývoj evropské civilizace jsou 

dlouhodobě ovlivňovány křesťanstvím. 

 

Základní náboženské ideje se stávají součástí 

života společnosti, působí na myšlení a 

chování lidí například ovlivňuje porodnost (jv 

Asie) atd. 
. 



Náboženství podle počtu věřících : 
 

Křesťanské náboženství, které 

se dělí na církev římskokatolickou,  

má nejvíce věřících (asi 1 mld), 

pravoslavná církev, protestantská 

církev 

 

 



Náboženství podle počtu věřících : 
 

Islám – jedno z nejstarších náboženství, které 

má velký politický vliv.  

 

Je to státní náboženství mnoha arabských zemí.  

 

Je rozšířeno v severní Africe, jihozápadní a 

jihovýchodní Asii. (Sunité – Irák, Turecko x Šíité, 

Irán, ortodoxnější). 

 

 



Hinduismus, nejrozšířenější 

náboženství v jižní Asii, ale 

hinduistické komuny žijí i v 

Latinské Americe, Africe a v 

poslední době se dostávají i do 

Evropy 

 



Buddhismus,   

nábožensko-filozofický systém. Toto 

náboženství vzniklo jako reforma 

hinduismu. 

 



www.wikipedie/nabozenstvi.cz 



Kromě světových náboženství 

existují i různé sekty, které se 

oddělily od původních 

náboženských skupin. 
 

 



Literatura: 

 
HORYNA, Břetislav. Úvod do religionistiky. Praha : OIKÚMENÉ, 1994. 

 

M. Eliade – I. P. Culianu, Slovník náboženství. Praha: ČS 1993. 
 


